关于公布若干废止和失效的会计准则制度类规范性文件目录的通知
财会〔2015〕3号

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财务局，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财政监察专员办事处：

　　根据已发布的企业会计准则和小企业会计准则，财政部对从“两则”“两制”（1992年）至企业会计准则颁布实施之间相关准则制度类会计规范性文件进行了清理。现将全文废止或失效的相关文件明确如下：

　　1. 财政部关于印发《中华人民共和国外商投资企业会计制度》的通知(财会字〔1992〕33号)

　　2. 财政部关于印发《工业企业会计制度》的通知(财会字〔1992〕67号)

　　3. 财政部关于印发《旅游、饮食服务企业会计制度》的通知(财会字〔1992〕68号)

　　4. 财政部关于印发《商品流通企业会计制度》的通知(财会字〔1992〕69号)

　　5. 财政部关于印发《施工企业会计制度》的通知(财会字〔1992〕70号)

　　6. 财政部关于印发《房地产开发企业会计制度》的通知(财会字〔1993〕2号)

　　7. 财政部关于印发《对外经济合作企业会计制度》的通知(财会字〔1993〕3号)

　　8. 财政部关于科技企业执行新的行业会计制度有关问题的通知(财会字〔1993〕22号)

　　9. 财政部关于印发《工业企业会计制度若干问题的补充规定》的通知(财会字〔1993〕29号)

　　10. 财政部关于印发《商品流通企业有关会计处理补充规定》的通知(财会字〔1993〕35号)

　　11. 财政部关于出口应税消费品有关消费税会计处理问题的复函(财会四字〔1994〕4号)

　　12. 财政部关于外商投资企业以未分配利润转账增资适用汇率问题的复函(财会一字〔1994〕15号)

　　13. 财政部关于消费税会计处理有关问题的复函(财会一字〔1994〕26号)

　　14. 财政部关于印发《企业执行现行会计制度有关问题的解答》的通知(财会字〔1994〕31号)

　　15. 财政部关于企业提取住房折旧会计处理的复函(财会二字〔1995〕6号)

　　16. 财政部关于对外经济合作企业若干会计处理问题的通知(财会字〔1995〕8号)

　　17. 财政部关于印发《企业缴纳残疾人就业保障金有关会计处理规定》的通知(财会字〔1995〕10号)

　　18. 财政部关于印发《合并会计报表暂行规定》的通知(财会字〔1995〕11号)

　　19. 财政部关于旅行社缴纳质量保证金有关会计处理的通知(财会字〔1995〕13号)

　　20. 财政部关于民用航空企业代理售票手续费收入有关会计处理问题的复函(财会一字〔1995〕14号)

　　21. 财政部关于优势国有企业兼并困难国有工业生产企业后有关银行贷款利息会计处理的通知(财会字〔1995〕19号)

　　22. 财政部关于股份有限公司进行资产评估增值处理的复函(财会二字〔1995〕25号)

　　23. 财政部关于编报进出口商品销售利润（亏损）表格式及编制说明的通知(财会字〔1995〕30号)

　　24. 财政部关于中外合作经营企业归还投资有关会计处理的复函(财会一字〔1995〕36号)

　　25. 财政部关于进出口企业向海关报送有关会计报表的补充通知(财会字〔1995〕72号)

　　26. 财政部关于合并会计报表合并范围请示的复函(财会二字〔1996〕2号)

　　27. 财政部关于印发《汽车运输企业内部单车承包租赁产权转让经营会计核算办法（试行）》的通知(财会字〔1996〕65号)

　　28. 财政部关于印发《企业兼并有关会计处理问题暂行规定》的通知(财会字〔1997〕30号)

　　29. 财政部关于对契税会计处理办法请示的复函(财会字〔1998〕36号)

　　30. 财政部关于物业管理企业执行《房地产开发企业会计制度》有关问题的通知(财会字〔1999〕44号)

　　31. 财政部关于《股份有限公司会计制度有关会计处理问题补充规定》问题解答(财会字〔1999〕49号)

　　32. 财政部关于印发《企业会计准则——或有事项》的通知(财会字〔2000〕6号)

　　33. 财政部关于印发《企业会计准则——无形资产》等8项准则的通知(财会〔2001〕7号)

　　34. 财政部关于印发《企业会计准则——固定资产》、《企业会计准则——存货》的通知(财会〔2001〕57号)

　　35. 财政部关于印发《企业会计准则——资产负债表日后事项》的通知(财会〔2003〕12号)

　　36. 财政部关于印发《证券公司执行〈金融企业会计制度〉有关问题衔接规定》的通知(财会〔2003〕17号)

　　37. 财政部关于印发《金融企业会计制度——证券公司会计科目和会计报表》的通知(财会〔2003〕32号)

　　38. 财政部关于印发《小型工业企业执行〈小企业会计制度〉衔接规定》的通知(财会〔2004〕16号)

　　39. 财政部关于印发《信托业务会计核算办法》的通知(财会〔2005〕1号)

　　财政部

　　2015年2月16日